puede incluir herramientas de

comunícación interna. Esto facilita la comunicación entre los

a

a

a

empleados y el personal de recursos humanos, mejorando la

colaboración, la transpare ncia y el flujo de información
éCuenta con

Financiamiento?
NO

Costo est¡mado Sl. 42,000 (Cuarenta y Dos mil soles)

Vinculación al
POt

40r00009700528 ORGANIZACIÓN, DIRECCIÓN, PTRru ITICACÚN Y
MONITOREO DE LOs SERVICIOS INFORMÁTICOS
(ELABORACTÓN y EVALUACTÓN DEL PLAN DE

TECNOLOGiAS DE tN FORMACIÓN).

Vinculación a

los OGD

OGD1, OGD2

Plazo de
implementación

[...]

información, así como a la generación de informes y análisis en tíempo
real.

o experiencia de la solicitante mejorada: mejora la satisfacción del
solicitante y refuerza la imagen positiva de la universidad.

éCuenta con
Financiamiento?

NO

Costo estimado S/. 35,000 (Treinta y Cinco mil soles)

Vinculación al
POt

AOr00009700528 ORGAN IZACIÓN, DI RECCIÓN, PLAN IFICACIÓN Y

MONITOREO DE LOS SERVICIOS INFORMÁTICOS
(ELABORACTÓN y EVALUACTÓN DEL PLAN DE

TECNOLOGíA5 DE TNFORMACTÓN).

Vinculación a

los OGD

OGD1, OGD2

Plazo de
implementación

[...]

mayor colaboración y comunicación: los empleados pueden comparten

informacíón, documentos y tareas a través de la plataforma, lo que

Proyecto N" 06

promueve la colaboración efectiva y la transparencia en el flujo de
trabajo.

éCuenta con
Financiamiento?

NO

Costo estimado S/. 36,000 (Treinta y Seis mil soles)

Vinculación al
POt

40r00009700528 ORGANIZACIÓN, DIRECCIÓN, PLANIFICACIÓN Y

MONITOREO DE LOS SERVICIOS INFORMÁTICOS
(ELABORACTÓN y EVALUACTÓN DEL PLAN DE

TECNOLOGíAS DE tNFORMACIÓN).

Vinculación a

los OGD

OGD1, OGD2

Plazo de
implementación

[...]

digítalizada es menos susceptible a perdidas, daños físicos o deterioro
por el paso deltiempo.

o fácil acceso y movilidad: permite un acceso a la información desde
cualquier lugar y en cualquier momento.

áCuenta con
Financiamiento?

NO

Costo estimado S/. 39 500,00 (Treinta y Nueve mil Quinientos soles)

AOr00009700528 ORGAN IZACIÓN, DIRECCIÓN, PLAN IFICACIÓN Y

MONITOREO DE LOS SERVICIOS INFORMÁTICOS
(ELABORACTÓN y EVALUAoÓN DEL PLAN DE

TECNOLOGiAS DE INFORMAC|ÓN).

Vinculación a

los OGD

OGD1, OGD2

Plazo de
implementación

6 meses (2026-lV)

[...]

estar debidamente planteada y justificada, a fin de que no se

adquiera o se desarrolle software que pueda quedar en desuso al

mediano o corto plazo debido a un mal planteamiento del
problema y solución a ejecutar.

a

a

éCuenta con
Financiamiento?

NO

Costo Estimado S/. 16,000,00 (Dieciséis Mil Soles)

Vinculación al

POt

AOr00009700528 ORGANIZACIÓN, DIRECCIÓN, PLAN IFICACIÓN Y

MONITOREO DE LOS SERVICIOS INFORMÁTICOS
(ELABORACTÓN y EVALUACTÓN DEL PLAN DE

TECNOLOGíAS DE TNFORMACTÓN).

Vinculación a los

OGD

OGD1, OGD2

Plazo de
implementación

[...]

obtener o Seguridad perimetral de la red.
o Sistema de prevención de intrusiones (lPS)

o Zonas desmilitarizadas / subredes protegidas
o Contar con un Cortafuegos.
o Sistema de detección de intrusos (lDS)

éCuenta con
Financiamiento?

SI

Costo Estimado S/. 285,000.00 (Doscientos ochenta y cinco mil soles)

Vinculación al

POr

AOt00009700s28 ORGANIZACIÓN, DIRECCIÓN, PLAruITICACIÓN Y

MONITOREO DE LOS SERVICIOS f NFORMÁTICOS
(ELABORACTÓw y EVRI-UAC|ÓN DEL PLAN DE

TECNOLOGíAS DE tNFORMACIÓN).

Vinculación a
los OGD

OGD1, OGD2

Plazo de
implementación